Que la Ley N° 4.315 creó un programa de financiamiento en el mercado local para la 
emisión de títulos de la deuda pública por hasta la suma de dólares estadounidenses 
cien millones (U$S 100.000.000), monto que fue ampliado por la Ley N° 4.431 hasta la 
suma de dólares estadounidenses ciento ochenta y cinco millones (U$S 185.000.000) 
o su equivalente en pesos, otra u otras monedas; monto incrementado por la Ley N° 
4.472 hasta la suma de dólares estadounidenses doscientos ochenta y cinco millones 
(U$S 285.000.000) o su equivalente en pesos, otra u otras monedas, y por la 
Resolución N° 382-MHGC/2013 dictada en el marco de la Ley N° 4.382 y del Decreto 
N° 161/13 hasta la suma de dólares estadounidenses quinientos un millones (U$S 
501.000.000) o su equivalente en pesos, otra u otras monedas, por la Ley N° 4.810 
hasta la suma de dólares estadounidenses setecientos sesenta y un millones (U$S 
761.000.000) o su equivalente en pesos, otra u otras monedas, por la Ley N° 4.885 
hasta la suma de dólares estadounidenses novecientos un millones (U$S 
901.000.000) o su equivalente en pesos, otra u otras monedas, por la Resolución N° 
728-MHGC/2014 dictada en el marco de la Ley N° 4.472 hasta la suma de dólares 
estadounidenses un mil un millones (U$S 1.001.000.000 o su equivalente en pesos, 
otra u otras monedas y por la Ley N° 4.949 hasta la suma de dólares estadounidenses 
un mil ciento ochenta y seis millones (U$S 1.186.000.000) o su equivalente en pesos, 
otra y otras monedas (en adelante, el “Programa de Financiamiento en el Mercado 
Local”); 
Que el artículo 57, siguientes y concordantes de la Ley N° 4.472 autorizó al Poder 
Ejecutivo a contraer un empréstito público representado por una o más emisiones de

[...]

financieras nacionales por hasta un importe máximo de dólares estadounidenses cien 
millones (US$ 100.000.000) con destino exclusivo a los fines establecidos por el 
artículo 60 de la Ley N° 4.472, debiendo ser ampliado el Programa de Financiamiento 
en el Mercado Local a la suma de dólares estadounidenses un mil doscientos ochenta 
y seis millones (U$S 1.286.000.000) o su equivalente en pesos, otra u otras monedas; 
Que, a tales efectos, se invitó, mediante cartas (en adelante, las “Cartas”) enviadas el 
12 de diciembre de 2014 por el señor Director General de Crédito Público, a diversas 
instituciones financieras locales a formular ofertas para la designación de una o más